42203200475, em 20/08/2002, resolvem por este instrumento, alterar e consolidar o 

referido Contrato Social que passa a ter a seguinte redação: 

CLÁUSULA 1º - O sócio ABEL JAIR PADILHA, acima qualificado, retira-se da 

sociedade e vende o total de 5.700 (Cinco mil e setecentos) quotas no valor de R$ 1,00 

(Hum real) cada, totalizando R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais), para PAMELLA 

PADILHA, brasileira, solteira, empresária, nascida em 18/03/1994, C.I. nº 5.484.661, 

SSP/SC, CPF: 059.026.639-03, residente e domiciliada à Rua Joaquim Vaz, 1.390, Praia 

Comprida, São José (SC), CEP: 88.102-650. 

CLÁUSULA 2º - O Capital Social permanece inalterado em R$ 6.000,00 (Seis mil reais),

[...]

A  contratação  destina-se  ao  Projeto  752021  -  UFSC  082/2021  -  APOIO  À 
SUSTENTABILIDADE DA CADEIA DE PRODUÇÃO DE MOLUSCOS BIVALVES.

O  processo  contém  solicitação  eletrônica,  justificativa  técnica,  proposta  da  empresa  PJ 
Comércio de Refrigeração e Assistência Técnica, no valor de  R$  1.860,00 (um mil, oitocentos e 
sessenta reais), justificativa fiscal com relação ao valor ofertado, documentação de exclusividade, 
prova de regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto  segue  processo  contendo  a  documentação  relacionada  para  a  análise  sobre  a 
plausibilidade de emissão de parecer.

[...]

para a contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva, com kit de placa eletrônica 
Fromtherm modelo B (placa  e  tou) e  transformador  220/12V, diretamente com a empresa PJ Comércio 
de Refrigeração e Assistência Técnica, no valor de R$ 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta 
reais) 

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente jurídico, não 
analisando elementos de caráter financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa, 
tendo em vista que tais elementos não são de competência desta assessoria.